
Hlavní město Praha 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
 

  

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
 

hlavního města Prahy 
 

 

o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných kulturních podniků k zajištění veřejného pořádku 

a o nočním klidu 
  

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne … vydat podle § 44 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění zákona č. 417/2021 Sb. (dále jen „zákon o některých přestupcích“), tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

§ 1 
 

Předmět úpravy 
 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení závazných podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků konaných ve venkovním prostoru 
na území hlavního města Prahy, jejichž podstatnou složkou je produkce reprodukované nebo živé 
zesilované hudby (dále jen „veřejnosti přístupný kulturní podnik“), v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku a stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 
 

§ 2 
 

 Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje na pořádání veřejnosti přístupných kulturních 
podniků a na vliv veřejnosti přístupných kulturních podniků na jejich bezprostřední okolí z hlediska 
veřejného pořádku.  

 
§ 3 

 
Ohlašovací povinnost 

 
          (1) Pořadatel veřejnosti přístupného kulturního podniku je povinen v souvislosti s jeho 
pořádáním ohlásit pořádání veřejnosti přístupného kulturního podniku nejméně 30 dnů před jeho 
konáním odboru bezpečnosti Magistrátu hlavního města Prahy. U trvalých a opakujících se 
veřejnosti přístupných kulturních podniků může pořadatel splnit ohlašovací povinnost jednorázovým 
hromadným ohlášením, a to až na období 6 měsíců. Hromadné ohlášení je třeba učinit nejpozději 
do 30 dnů před dnem zahájení prvního veřejnosti přístupného kulturního podniku. Ohlašovací 
formulář je uveden v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 
 
          (2) V ohlášení podle odstavce 1 musí být uvedeno: 
 
a) jméno a příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo a IČO pořadatele, 
 



b) název veřejnosti přístupného kulturního podniku, 
 
c) stručný popis veřejnosti přístupného kulturního podniku, 
 
d) datum a místo konání veřejnosti přístupného kulturního podniku, 
 
e) předpokládaný počet účastníků,  
 
f) počet osob pořadatelské služby, 
 
g) odpovědná osoba pověřená pořadatelem k osobní spolupráci s orgány veřejné správy, včetně 
uvedení kontaktního telefonního čísla a adresy elektronické pošty (e-mail).  

 
(3) K ohlášení podle odstavce 1 je pořadatel povinen:  

 
a) přiložit souhlas osoby, která poskytla k užívání pozemek nebo stavbu pro konání veřejnosti 
přístupného kulturního podniku, není-li touto osobou pořadatel; 
 
b) situační zákres místa konání veřejnosti přístupného kulturního podniku. 

 
(4) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na veřejnosti přístupné kulturní podniky pořádané 

hlavním městem Prahou a na veřejnosti přístupné kulturní podniky s předpokládaným počtem 
účastníků menším než 300. 

 
§ 4 

 
Povinnosti pořadatele veřejnosti přístupného kulturního podniku 

 
          (1) Pořadatel veřejnosti přístupného kulturního podniku je povinen zajistit, aby po celou dobu 
konání veřejnosti přístupného kulturního podniku byl na místě dostatečný počet osob pořadatelské 
služby a aby osoby pořadatelské služby byly označeny viditelným nápisem „Pořadatelská služba“. 

 
          (2) Pořadatel veřejnosti přístupného kulturního podniku je povinen stanovit odpovědnou 
osobu, starší 18 let, pověřenou k osobní spolupráci s orgány veřejné správy (dále jen „pověřená 
osoba“). 

 
          (3) Pověřená osoba je povinna být po celou dobu konání veřejnosti přístupného kulturního 
podniku přítomna na místě jeho konání nebo v jeho bezprostředním okolí. Pověřená osoba je 
povinna poskytovat orgánům veřejné správy potřebnou součinnost k zajišťování veřejného pořádku 
při konání veřejnosti přístupného kulturního podniku. 

 
(4) Pořadatel veřejnosti přístupného kulturního podniku je povinen zajistit úklid veřejného 

prostranství v místě konání veřejnosti přístupného kulturního podniku bez zbytečného odkladu 
po jeho skončení. 

 
 

§ 5 
 

Výjimky z doby nočního klidu 
 

(1) Výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržována podle zákona o některých přestupcích, jsou stanoveny 
v příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky.  

 



(2) Doba nočního klidu nemusí být ve výjimečných případech podle předchozího odstavce 
dodržována výhradně v okolí veřejnosti přístupných kulturních podniků uvedených v příloze č. 2 této 
obecně závazné vyhlášky, na které hluk z těchto veřejnosti přístupných kulturních podniků dopadá.  
 

 
§ 6 

 
Sankce 

 
Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se posuzuje 

podle zvláštního právního předpisu. 
 
 

§ 7 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem …. 
 
 
 
 
 
 
 

  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hlavního města Prahy 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hlavního města Prahy  



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce hlavního města Prahy č. … 
 

 
Ohlášení 

 
formulář 

 
 
Pořadatel: 
Název, právní forma (právnická osoba) / jméno a příjmení (fyzická osoba): 
Sídlo/ trvalý pobyt: 
telefon: 
e-mail: 
IČO: 
 
Veřejnosti přístupný kulturní podnik: 
Název: 
Stručný popis: 
Datum a místo konání: 
Předpokládaný počet účastníků: 
Počet osob pořadatelské služby: 
 
Odpovědná osoba pověřená pořadatelem k osobní spolupráci s orgány veřejné správy:  
Jméno a příjmení: 
telefon: 
e-mail: 
 
 
V Praze dne: .... 
Podpis:  
(razítko) 
 
 
 
Přílohy: 
 
1. souhlas osoby, která poskytla k užívání pozemek nebo stavbu pro konání veřejnosti přístupného 
kulturního podniku (není-li touto osobou pořadatel) 
 
2. situační zákres místa konání veřejnosti přístupného kulturního podniku  



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce hlavního města Prahy č. … 
 
 

Výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž 
nemusí být doba nočního klidu dodržována podle § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění zákona č. 471/2021 Sb. 
 
 

Název a doba trvání akce vymezení doby nočního klidu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 


